



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:407

Licitação **051/2017** Critério: **Menor Preço** Abertura: **14/08/2017 - 08:00:00**
Processo Nº: **193/2017** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **14/08/2017 - 08:00:00**

| Código | Item | Descrição | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|------|---|------------|-------------|----------------|---------------|
| 25308 | 1 | ADAPTADOR 32X1 | 35,0000 | UNID | R\$ 1,910000 | R\$ 66,85 |
| 25300 | 2 | ADAPTADOR CURTO 20 X 1/2 | 35,0000 | UNID | R\$ 0,600000 | R\$ 21,00 |
| 25301 | 3 | ADAPTADOR CURTO 20X3/4 | 35,0000 | UNID | R\$ 0,690000 | R\$ 24,15 |
| 25302 | 4 | ADAPTADOR CURTO 50X | 35,0000 | UNID | R\$ 3,270000 | R\$ 114,45 |
| 25303 | 5 | ADAPTADOR FLANGE 20MM | 35,0000 | UNID | R\$ 9,300000 | R\$ 325,50 |
| 25304 | 6 | ADAPTADOR FLANGE 32MM | 35,0000 | UNID | R\$ 13,750000 | R\$ 481,25 |
| 25305 | 7 | ADAPTADOR FLANGE 50MM | 35,0000 | UNID | R\$ 16,510000 | R\$ 577,85 |
| 25306 | 8 | ADAPTADOR LR 25X3/4 | 35,0000 | UNID | R\$ 0,960000 | R\$ 33,60 |
| 25307 | 9 | ADAPTADOR LR 50X | 35,0000 | UNID | R\$ 3,270000 | R\$ 114,45 |
| 25309 | 10 | ADESIVO | 16,0000 | UNID | R\$ 10,310000 | R\$ 164,96 |
| 25449 | 11 | ALICATE | 36,0000 | UNID | R\$ 26,860000 | R\$ 966,96 |
| 465 | 12 | ARAME RECOZIDO | 180,0000 | QUILO | R\$ 10,000000 | R\$ 1.800,00 |
| 1084 | 13 | AREIA | 125,0000 | METRO | R\$ 59,900000 | R\$ 7.487,50 |
| 1147 | 14 | ARGAMASSA | 150,0000 | UNID | R\$ 10,120000 | R\$ 1.518,00 |
| 25422 | 15 | BATENTE | 30,0000 | UNID | R\$ 116,000000 | R\$ 3.480,00 |
| 25385 | 16 | BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA | 33,0000 | UNID | R\$ 13,130000 | R\$ 433,29 |
| 25432 | 17 | BROCHA | 10,0000 | UNID | R\$ 5,960000 | R\$ 59,60 |
| 25317 | 18 | BUCHA RED 25X20 | 34,0000 | UNID | R\$ 0,660000 | R\$ 22,44 |
| 25316 | 19 | BUCHA RED 32X25 | 34,0000 | UNID | R\$ 1,430000 | R\$ 48,62 |
| 25315 | 20 | BUCHA RED 50X | 26,0000 | UNID | R\$ 3,330000 | R\$ 86,58 |
| 25313 | 21 | CABO DUPLEX 10X6 | 42,0000 | UNID | R\$ 4,440000 | R\$ 186,48 |
| 25314 | 22 | CABO TRIPLEX | 62,0000 | UNID | R\$ 5,740000 | R\$ 355,88 |
| 16778 | 23 | CAIBRO | 740,0000 | METRO | R\$ 7,400000 | R\$ 5.476,00 |
| 25310 | 24 | CAIXA D'ÁGUA 500L | 17,0000 | UNID | R\$ 204,000000 | R\$ 3.468,00 |
| 25312 | 25 | CAIXA DE LUZ 4X2 | 38,0000 | UNID | R\$ 1,420000 | R\$ 53,96 |
| 24452 | 26 | CAIXA DESCARGA | 61,0000 | UNID | R\$ 33,280000 | R\$ 2.030,08 |
| 25311 | 27 | CAIXA D'ÁGUA 1000L | 16,0000 | UNID | R\$ 328,330000 | R\$ 5.253,28 |
| 25423 | 28 | CAIXA SINFÔNICA 100x100x50x40 COM BUCHA | 63,0000 | UNID | R\$ 12,910000 | R\$ 813,33 |
| 15661 | 29 | CAL | 470,0000 | UNID | R\$ 13,440000 | R\$ 6.316,80 |
| 25437 | 30 | CARRINHO DE MÃO | 24,0000 | UNID | R\$ 104,850000 | R\$ 2.516,40 |
| 15843 | 31 | CHAVE DE FENDA | 23,0000 | UNID | R\$ 7,510000 | R\$ 172,73 |
| 16428 | 32 | CHAVE PHILIPS | 29,0000 | UNID | R\$ 6,870000 | R\$ 199,23 |
| 25318 | 33 | CHUVEIRO | 20,0000 | UNID | R\$ 32,500000 | R\$ 650,00 |
| 490 | 34 | CIMENTO | 530,0000 | UNID | R\$ 27,250000 | R\$ 14.442,50 |
| 25428 | 35 | COLHER PARA PEDREIRO | 10,0000 | UNID | R\$ 19,100000 | R\$ 191,00 |
| 553 | 36 | CONECTOR | 230,0000 | QUANTI-DADE | R\$ 3,050000 | R\$ 701,50 |
| 25319 | 37 | CONJUNTO DE LOUÇA | 31,0000 | UNID | R\$ 217,830000 | R\$ 6.752,73 |
| 25320 | 38 | COTOVELO 20 SOLDAVEL | 46,0000 | UNID | R\$ 0,540000 | R\$ 24,84 |
| 25321 | 39 | COTOVELO 25 SOLDAVEL | 46,0000 | UNID | R\$ 0,720000 | R\$ 33,12 |
| 25322 | 40 | COTOVELO 32 SOLDAVEL | 46,0000 | UNID | R\$ 2,180000 | R\$ 100,28 |
| 25323 | 41 | COTOVELO 50 SOLDAVEL | 46,0000 | UNID | R\$ 3,220000 | R\$ 148,12 |
| 25324 | 42 | COTOVELO LR 20 AZUL | 46,0000 | UNID | R\$ 3,830000 | R\$ 176,18 |
| 25325 | 43 | COTOVELO LR 25 AZUL | 46,0000 | UNID | R\$ 4,270000 | R\$ 196,42 |
| 25326 | 44 | COTOVELO LR 32 AZUL | 46,0000 | UNID | R\$ 4,280000 | R\$ 196,88 |
| 25330 | 45 | COTOVELO PVC 40MM | 46,0000 | UNID | R\$ 1,230000 | R\$ 56,58 |
| 25328 | 46 | COTOVELO PVC ESGOTO 100MM | 46,0000 | UNID | R\$ 4,450000 | R\$ 204,70 |
| 25329 | 47 | COTOVELO PVC ESGOTO 50MM | 46,0000 | UNID | R\$ 2,730000 | R\$ 125,58 |
| 25424 | 48 | CUMEIRA PARA TELHA ROMANA | 380,0000 | UNID | R\$ 3,800000 | R\$ 1.444,00 |
| 25433 | 49 | DESENPENADEIRA DE PLÁSTICO | 10,0000 | UNID | R\$ 6,430000 | R\$ 64,30 |
| 25332 | 50 | DIJUNTOR UNIP. 15 AMP | 38,0000 | UNID | R\$ 8,350000 | R\$ 317,30 |
| 25333 | 51 | DIJUNTOR UNIP. 30 AMP | 38,0000 | UNID | R\$ 8,330000 | R\$ 316,54 |
| 25334 | 52 | DIJUNTOR UNIP. 40 AMP | 38,0000 | UNID | R\$ 11,600000 | R\$ 440,80 |



Relação de Produtos da Licitação

| | | | | | | |
|-------|-----|---------------------------------|------------|-------|----------------|---------------|
| 25331 | 53 | DIJUNTOR UNIP.20 AMP | 38,0000 | UNID | R\$ 8,360000 | R\$ 317,68 |
| 24455 | 54 | ENGATE FLEXIVEL | 38,0000 | UNID | R\$ 5,000000 | R\$ 190,00 |
| 25435 | 55 | ENXADA | 10,0000 | UNID | R\$ 40,460000 | R\$ 404,60 |
| 15977 | 56 | ENXADÃO | 10,0000 | UNID | R\$ 31,330000 | R\$ 313,30 |
| 2294 | 57 | FECHADURA EXTERNA | 53,0000 | CAIXA | R\$ 39,590000 | R\$ 2.098,27 |
| 16479 | 58 | FECHADURA INTERNA | 53,0000 | UNID | R\$ 31,000000 | R\$ 1.643,00 |
| 25335 | 59 | FECHADURA WE | 51,0000 | UNID | R\$ 26,500000 | R\$ 1.351,50 |
| 25337 | 60 | FERRO 1 POLEGADA | 140,0000 | UNID | R\$ 119,250000 | R\$ 16.695,00 |
| 16937 | 61 | FERRO 1/4 | 145,0000 | BARRA | R\$ 18,200000 | R\$ 2.639,00 |
| 16812 | 62 | FERRO 4.2 | 145,0000 | BARRA | R\$ 9,900000 | R\$ 1.435,50 |
| 16813 | 63 | FERRO 5/16 | 140,0000 | BARRA | R\$ 24,600000 | R\$ 3.444,00 |
| 25336 | 64 | FERRO 7/16 | 140,0000 | UNID | R\$ 23,000000 | R\$ 3.220,00 |
| 25338 | 65 | FIO 1,5 MM | 250,0000 | UNID | R\$ 15,500000 | R\$ 3.875,00 |
| 25341 | 66 | FIO 10MM | 240,0000 | UNID | R\$ 114,360000 | R\$ 27.446,40 |
| 16254 | 67 | FIO 2,5 | 250,0000 | METRO | R\$ 37,370000 | R\$ 9.342,50 |
| 25339 | 68 | FIO 4,00 MM | 245,0000 | UNID | R\$ 71,200000 | R\$ 17.444,00 |
| 25340 | 69 | FIO 6 MM | 245,0000 | UNID | R\$ 98,310000 | R\$ 24.085,95 |
| 25342 | 70 | FITA CREPE | 44,0000 | UNID | R\$ 4,460000 | R\$ 196,24 |
| 484 | 71 | FITA ISOLANTE | 51,0000 | UNID | R\$ 4,200000 | R\$ 214,20 |
| 25343 | 72 | FITA VEDA ROSCA | 38,0000 | UNID | R\$ 3,490000 | R\$ 132,62 |
| 544 | 73 | FOICE | 20,0000 | UNID | R\$ 29,390000 | R\$ 587,80 |
| 25448 | 74 | FORMÃO | 10,0000 | UNID | R\$ 24,250000 | R\$ 242,50 |
| 25344 | 75 | FORRO PINUS | 470,0000 | UNID | R\$ 17,440000 | R\$ 8.196,80 |
| 25345 | 76 | FORRO PVC | 1.300,0000 | UNID | R\$ 19,460000 | R\$ 25.298,00 |
| 25441 | 77 | FURADEIRA | 2,0000 | UNID | R\$ 249,000000 | R\$ 498,00 |
| 25434 | 78 | GALOCHA COM DENTE E SEM DENTE | 10,0000 | UNID | R\$ 24,390000 | R\$ 243,90 |
| 25450 | 79 | GARFO PARA RETIRAR ENTULHOS | 40,0000 | UNID | R\$ 24,250000 | R\$ 970,00 |
| 25346 | 80 | IMPERMEABILIZANTE NEUTROL | 37,0000 | UNID | R\$ 160,500000 | R\$ 5.938,50 |
| 1246 | 81 | INTERRUPTOR 1 TECLA | 44,0000 | UNID | R\$ 6,160000 | R\$ 271,04 |
| 25347 | 82 | INTERRUPTOR 2 TECLA | 63,0000 | UNID | R\$ 10,990000 | R\$ 692,37 |
| 19624 | 83 | INTERRUPTOR 3 TECLAS | 70,0000 | UNID | R\$ 10,430000 | R\$ 730,10 |
| 25348 | 84 | ISOLADOR PIMENTÃO | 47,0000 | UNID | R\$ 7,650000 | R\$ 359,55 |
| 25349 | 85 | ISOLADOR PLASTICO 30X10 | 34,0000 | UNID | R\$ 0,380000 | R\$ 12,92 |
| 25350 | 86 | ISOLADOR PLASTICO 36X36 | 34,0000 | UNID | R\$ 0,700000 | R\$ 23,80 |
| 10043 | 87 | JANELA VENEZIANA | 58,0000 | UNID | R\$ 266,330000 | R\$ 15.447,14 |
| 24439 | 88 | JANELA BASC. 40X60 | 54,0000 | UNID | R\$ 72,330000 | R\$ 3.905,82 |
| 25351 | 89 | JANELA VITROR | 45,0000 | UNID | R\$ 853,660000 | R\$ 38.414,70 |
| 25352 | 90 | LIXA DÁGUA | 145,0000 | UNID | R\$ 1,160000 | R\$ 168,20 |
| 25353 | 91 | LONA PRETA | 160,0000 | UNID | R\$ 4,300000 | R\$ 688,00 |
| 25354 | 92 | LUVA LR 20X1/2 AZUL | 20,0000 | UNID | R\$ 3,860000 | R\$ 77,20 |
| 25355 | 93 | LUVA LR 25X3/4 AZUL | 20,0000 | UNID | R\$ 4,000000 | R\$ 80,00 |
| 25692 | 94 | LÂMPADA DE LED BOLINHA 12 | 150,0000 | UNID | R\$ 27,000000 | R\$ 4.050,00 |
| 25693 | 95 | LÂMPADA DE LED BOLINHA 20 | 130,0000 | UNID | R\$ 75,000000 | R\$ 9.750,00 |
| 25694 | 96 | LÂMPADA DE LED BOLINHA 45 | 95,0000 | UNID | R\$ 144,000000 | R\$ 13.680,00 |
| 25447 | 97 | MACHADO | 8,0000 | UNID | R\$ 84,500000 | R\$ 676,00 |
| 25439 | 98 | MAKITA 1.300 watts - 110V | 2,0000 | UNID | R\$ 287,500000 | R\$ 575,00 |
| 25356 | 99 | MANGUEIRA CONDUITE | 115,0000 | UNID | R\$ 1,960000 | R\$ 225,40 |
| 25430 | 100 | MANGUEIRA PARA TIRAR NÍVEL | 10,0000 | UNID | R\$ 2,080000 | R\$ 20,80 |
| 25444 | 101 | MARRETA DE 1 Kg | 10,0000 | UNID | R\$ 25,500000 | R\$ 255,00 |
| 25443 | 102 | MARTELO | 10,0000 | UNID | R\$ 27,980000 | R\$ 279,80 |
| 25704 | 103 | PADRÃO BIFÁSICO | 12,0000 | UNID | R\$ 680,000000 | R\$ 8.160,00 |
| 25357 | 104 | PARAFUSO PARA SANITARIO | 49,0000 | UNID | R\$ 3,760000 | R\$ 184,24 |
| 25358 | 105 | PEDRA BRITA N°0,1 | 115,0000 | UNID | R\$ 114,000000 | R\$ 13.110,00 |
| 16086 | 106 | PIA | 53,0000 | UNID | R\$ 147,000000 | R\$ 7.791,00 |
| 16247 | 107 | PISO | 1.200,0000 | METRO | R\$ 19,200000 | R\$ 23.040,00 |
| 25446 | 108 | PLAINA ELÉTRICA | 3,0000 | UNID | R\$ 597,130000 | R\$ 1.791,39 |
| 25426 | 109 | PORTA DE MADEIRA 21060x70x80x90 | 70,0000 | UNID | R\$ 86,830000 | R\$ 6.078,10 |
| 25359 | 110 | PORTA LAMINADA | 50,0000 | UNID | R\$ 259,660000 | R\$ 12.983,00 |
| 21642 | 111 | PREGO 12X12 | 39,0000 | QUILO | R\$ 12,910000 | R\$ 503,49 |



Relação de Produtos da Licitação

| | | | | | | |
|-------|-----|---|------------|--------|----------------|---------------|
| 21643 | 112 | PREGO 15X15 | 40,0000 | QUILO | R\$ 12,010000 | R\$ 480,40 |
| 24446 | 113 | PREGO 19X36 | 39,0000 | QUILO | R\$ 10,290000 | R\$ 401,31 |
| 24464 | 114 | PREGO 22X48 | 42,0000 | UNID | R\$ 10,290000 | R\$ 432,18 |
| 25429 | 115 | PRUMO | 10,0000 | UNID | R\$ 23,490000 | R\$ 234,90 |
| 25436 | 116 | PÁ CORAÇÃO | 10,0000 | UNID | R\$ 31,720000 | R\$ 317,20 |
| 16890 | 117 | PÁ DE PONTA | 10,0000 | UNID | R\$ 50,280000 | R\$ 502,80 |
| 25361 | 118 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO | 31,0000 | UNID | R\$ 30,380000 | R\$ 941,78 |
| 16327 | 119 | REGISTRO DE PRESSÃO | 37,0000 | UNID | R\$ 28,240000 | R\$ 1.044,88 |
| 25362 | 120 | REGISTRO GAVETA | 37,0000 | UNID | R\$ 45,580000 | R\$ 1.686,46 |
| 1068 | 121 | REJUNTE | 120,0000 | UNID | R\$ 3,030000 | R\$ 363,60 |
| 25363 | 122 | RIPÃO | 410,0000 | UNID | R\$ 2,540000 | R\$ 1.041,40 |
| 25431 | 123 | RÉGUA | 10,0000 | UNID | R\$ 28,300000 | R\$ 283,00 |
| 25364 | 124 | SARRAFO | 410,0000 | UNID | R\$ 5,760000 | R\$ 2.361,60 |
| 25365 | 125 | SELADOR | 165,0000 | UNID | R\$ 61,590000 | R\$ 10.162,35 |
| 25438 | 126 | SERRINHA DE CORTAR FERRO | 10,0000 | UNID | R\$ 5,300000 | R\$ 53,00 |
| 25440 | 127 | SERROTE | 28,0000 | UNID | R\$ 28,250000 | R\$ 791,00 |
| 15692 | 128 | SIFÃO | 75,0000 | UNID | R\$ 6,690000 | R\$ 501,75 |
| 486 | 129 | SOQUETE | 105,0000 | UNID | R\$ 3,400000 | R\$ 357,00 |
| 16069 | 130 | SPUDE | 66,0000 | UNID | R\$ 4,790000 | R\$ 316,14 |
| 1040 | 131 | TABÚA | 620,0000 | METRO | R\$ 24,450000 | R\$ 15.159,00 |
| 25445 | 132 | TALHADEIRA | 3,0000 | UNID | R\$ 18,300000 | R\$ 54,90 |
| 25366 | 133 | TAMPA ESGOTO | 55,0000 | UNID | R\$ 61,000000 | R\$ 3.355,00 |
| 808 | 134 | TANQUE DE LAVAR ROUPAS. | 47,0000 | UNID | R\$ 138,600000 | R\$ 6.514,20 |
| 25367 | 135 | TARTARUGA | 95,0000 | UNID | R\$ 18,910000 | R\$ 1.796,45 |
| 25368 | 136 | TE SOLD. 20MM | 51,0000 | UNID | R\$ 0,830000 | R\$ 42,33 |
| 25370 | 137 | TE SOLD. 25MM | 51,0000 | UNID | R\$ 1,060000 | R\$ 54,06 |
| 25369 | 138 | TE SOLD. 32MM | 51,0000 | UNID | R\$ 2,810000 | R\$ 143,31 |
| 25427 | 139 | TELHA ETERNIT | 1.800,0000 | UNID | R\$ 50,500000 | R\$ 90.900,00 |
| 25371 | 140 | TELHA PAULISTINHA | 1.750,0000 | UNID | R\$ 3,870000 | R\$ 6.772,50 |
| 16341 | 141 | TELHA ROMANA | 1.750,0000 | UNID | R\$ 1,390000 | R\$ 2.432,50 |
| 739 | 142 | THINER | 110,0000 | LATA | R\$ 10,790000 | R\$ 1.186,90 |
| 984 | 143 | TIJOLINHO | 5,5000 | MILERO | R\$ 450,000000 | R\$ 2.475,00 |
| 793 | 144 | TIJOLO 8 FUROS. | 5,0000 | MILERO | R\$ 580,000000 | R\$ 2.900,00 |
| 25442 | 145 | TINTA DE MARCAÇÃO VELUTEX | 140,0000 | UNID | R\$ 158,830000 | R\$ 22.236,20 |
| 1254 | 146 | TINTA ESMALTE | 125,0000 | UNID | R\$ 50,000000 | R\$ 6.250,00 |
| 25372 | 147 | TINTA LATEX | 155,0000 | UNID | R\$ 138,000000 | R\$ 21.390,00 |
| 25373 | 148 | TOMADA UNIVERSAL | 220,0000 | UNID | R\$ 6,160000 | R\$ 1.355,20 |
| 25710 | 149 | TORNEIRA 3/4 | 61,0000 | UNID | R\$ 3,000000 | R\$ 183,00 |
| 25374 | 150 | TORNEIRA PARA LAVATORIO | 63,0000 | UNID | R\$ 34,910000 | R\$ 2.199,33 |
| 25375 | 151 | TORNEIRA PARA PIA | 61,0000 | UNID | R\$ 45,250000 | R\$ 2.760,25 |
| 25376 | 152 | TUBO PVC ESGOTO 40MM | 33,0000 | UNID | R\$ 23,760000 | R\$ 784,08 |
| 25378 | 153 | TUBO PVC ESGOTO 100MM | 41,0000 | UNID | R\$ 52,800000 | R\$ 2.164,80 |
| 25377 | 154 | TUBO PVC ESGOTO 50MM | 41,0000 | UNID | R\$ 36,680000 | R\$ 1.503,88 |
| 25379 | 155 | TUBO SOLDAVEL 20MM | 44,0000 | UNID | R\$ 12,830000 | R\$ 564,52 |
| 25380 | 156 | TUBO SOLDAVEL 25MM | 44,0000 | UNID | R\$ 16,940000 | R\$ 745,36 |
| 25381 | 157 | TUBO SOLDAVEL 50MM | 44,0000 | UNID | R\$ 59,930000 | R\$ 2.636,92 |
| 15940 | 158 | VALVULA DE PIA | 38,0000 | UNID | R\$ 3,080000 | R\$ 117,04 |
| 25382 | 159 | VALVULA DE TANQUE | 38,0000 | UNID | R\$ 3,660000 | R\$ 139,08 |
| 16090 | 160 | VASO SANITÁRIO | 58,0000 | UNID | R\$ 125,670000 | R\$ 7.288,86 |
| 21834 | 161 | VASSOURÃO PARA GARI NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 60CM | 60,0000 | UNID | R\$ 29,450000 | R\$ 1.767,00 |
| 16636 | 162 | VERNIZ | 78,0000 | UNID | R\$ 58,990000 | R\$ 4.601,22 |
| 25384 | 163 | VIGA | 1.150,0000 | UNID | R\$ 15,100000 | R\$ 17.365,00 |

Qtde de Itens.....: 163
Valor Global.....: 645.851,55